

Iepazīsties – Leļļu kino!

21.11.2018. Pūres pamatskolas 1. un 2. kasei, valsts programmas „Latvijas skolas soma „, projekta ietvaros, bija lieliska iespēja doties uz Rīgas kinostudiju-precīzāk uz SIA filmu studiju „Animācijas brigāde” un piedalīties kinolektorijā „Iepazīsties- Leļļu kino”.



Protams, nevienam mūsdienu bērnam jau nav svešas animāciju filmu sērijas - „Avārija Brigāde”, „Munks un Lemijs””, „Rezgalības”. Gan mācību nolūkos skatītas, gan brīvos brīžos, bet iepazīties ar noslēpumaino leļļu filmu pasauli un uzzināt, kā tieši top šīs interesantās, jautrās un pamācošās filma, tas gan bija kaut kas jauns.

Studijā bērni ar lielu interesi vispirms apskatīja lielo leļļu klāstu un dažādas citas lietas, sākot no māju un istabu interjeriem līdz sīkākajam atribūtam, kas noteikti konkrētā filma ir bijis ļoti nozīmīgs un vajadzīgs. Bija iespēja sev tīkamākos leļļu tēlus nofotografēt un, protams, nofotografēties arī pašiem piemiņai - būs ko atcerēties un varēs pastāstīt draugiem, citiem skolas biedriem un katrā ziņā mājiniekiem.



Kinolektorijā skolēni uzzināja, ka pāris minūšu īsas filma tapšanai ir nepieciešami dažreiz pat vairāki mēneši, pat puse no gada. Lai iefilmētu vienas lelles smaidu ir tāda fotosesija lelei jāuzrīko, ka visu dienu var strādāt un veikums būs vien- 8 sekundes...

Šī darbība ar vienas lelles smaidu arī tika nodemonstrēta. Tas gan bija ļoti aizraujoši, bet, lai šo darbiņu veiktu un visiem būtu interesanti, ir vajadzīga liela pacietība. Leļļu daudz, katra jāsapucē, katrai jāveido kustības,

vaibsti, manieres, raksturs,...galu galā, lai filma būtu līdz galam baudāma, jāliek arī klāt skaņa, runa un vēl daudz kas....



Liekas maza, īsa filmiņa, bet, lai līdz laimīgām beigām nonāktu ir vajadzīga liela meistarība. To paveic profesionāli un radoši cilvēki- režisori, aktieri, operatori....

Kas zina, varbūt pēc daudziem gadiem, mēs ekrānos ieraudzīsim kādu animācijas filmu, kuru būs uzmeistarojis kāds no šodienas mazajiem Pūres skolēniem, varbūt šodienas ekskursija viņam būs bijusi liktenīga...

2.klases audzinātāja – Inga Kļaviņa - Zariņa

